焦工文〔2019〕47号
关于印发《焦作市总工会文明企业创建

活动方案》的通知

各县（市）区总工会、产业工会、市属各基层工会：

现将《焦作市总工会文明企业创建活动方案》印发给你们，请结合实际认真贯彻执行。

焦作市总工会

                                   2019年4月26日
焦作市总工会文明企业创建活动方案

根据《焦作市四城联创指挥部关于印发〈焦作市创建全国文明城市2019年工作方案〉的通知》（焦城创指〔2019〕3号）精神，结合工会工作实际，特制定本方案：
一、指导思想

以党的十九大精神和习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，紧紧围绕我市创建全国文明城市总体部署，通过开展文明企业创建活动，进一步提升全市职工精神文明素质，团结动员广大职工积极投身创建活动，为加快建设“四个焦作”，早日跻身全省“第一方阵”，致力打造精致城市、品质焦作做出积极贡献，确保2019年顺利通过中央文明办年度测试，力争2020年成功创建全国文明城市。
活动范围

全市所有企业

三、主要任务

（一）开展建设美丽企业活动。坚持以“包卫生、包环境、包管理”和“绿化、美化、亮化”为导向，以进一步改善提升企业内外环境为重点，按照“三包三化”具体要求，积极行动，高效推进，确保完成上级下达的各项“三包三化”工作任务。

（二）开展社会主义核心价值观宣传教育活动。坚持把弘扬社会主义核心价值观融入创建全过程，积极组织、开展、参与职工道德建设“双十佳”评选、“培育好家风—女职工在行动”主题实践活动、“我和我的祖国”征文比赛、迎国庆朗诵比赛以及“中国梦·劳动美·工会情”文艺演出下基层等活动，进一步培育践行社会主义核心价值观，助推创建工作顺利开展。

（三）开展学雷锋志愿服务活动。按照“六有一落实”的标准加强志愿服务站建设管理，充分发挥党员志愿者示范带动作用，广泛开展各类志愿服务活动，坚持每周五学雷锋志愿服务日活动，推动志愿服务制度化、常态化。

（四）开展最美职工评选活动。组织开展最美职工评选表彰活动，通过选树自觉遵守和践行公民基本道德规范和文明公约，积极投身创建工作的“最美职工”，进一步示范带动广大职工关心创建、支持创建、参与创建，形成文明和谐、健康向上的良好风尚。

（五）开展全民读书活动。以加强职工书屋建设为载体，积极开展形式多样的读书活动，进一步引导广大职工多读书、读好书，不断提升全市职工文明素养。
四、工作要求

（一）高度重视，强化组织领导。全市各级工会要把创建工作作为“一把手”工程，结合实际，制定切实可行的实施方案和工作台账，明确创建任务、创建标准、完成时限和责任人，切实把创建工作抓紧抓实抓好。

（二）广泛宣传，营造浓厚氛围。全市各级工会要充分利用工会报刊、工会网站及微信等多种形式，广泛宣传习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神、社会主义核心价值观和文明城市创建知识，努力形成我参与、我奉献的良好创建氛围。

（三）加强督查，确保工作实效。全市各级工会要加强创建工作的督促检查，及时研究解决遇到的问题，总结交流经验，确保创建工作取得实效。市总将适时对各级工会创建各项工作开展情况进行督促检查。

PAGE